
Uchwała Nr 74/IX/2024 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Gostynin na lata 2025-2027. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 176 pkt 1, art. 179 ust. 2 ustawy z dnia  

9 czerwca 2011r. o wspieraniu i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 177 ze zm.) Rada Gminy 

Gostynin uchwala co następuje : 

 

§ 1 

Uchwala się Program Wspierania Rodziny w Gminie Gostynin na lata 2025-2027 stanowiący załącznik  

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

                                                                                                                                    Kamil Balcerzak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art.179 ustawy o Wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej został opracowany program, 

którego głównym celem jest dobro dzieci, które potrzebują szczególnej ochrony i pomocy ze strony dorosłych, 

środowiska rodzinnego, atmosfery szczęścia, miłości i zrozumienia, W trosce o ich harmonijny rozwój i przyszłą 

samodzielność życiową, dla zapewnienia ochrony przysługujących im praw i wolności zostały przewidziane 

działania dla różnego rodzaju instytucji.  Dla dobra rodziny, która jest podstawową komórką społeczeństwa 

oraz naturalnym środowiskiem rozwoju, i dobra wszystkich jej członków, a w szczególności dzieci  

w przekonaniu, że skuteczna pomoc dla rodziny przeżywającej trudności w opiekowaniu się i wychowywaniu 

dzieci jest priorytetem w działaniu służb do tego wyznaczonych.  Skuteczna ochrona dzieci i pomoc dla nich 

może być osiągnięta przez współpracę wszystkich osób, instytucji i organizacji pracujących z dziećmi  

i rodzicami.   

Gminny Program Wspierania Rodziny jest zadaniem wynikającym z art. 176 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Gostynin 

na lata 2025-2027 jest kontynuacją poprzedniego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024. 

Założeniem Programu jest utworzenie spójnego systemy wsparcia i pomocy rodzinie w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych oraz propozycją możliwych do zrealizowania zadań w zakresie opieki nad 

dziećmi oraz rodziną w gminie Gostynin. 

Realizowane w ramach programu zadania koncentrować się będą nie tylko na dziecku, ale na całej rodzinie 

również w sytuacjach, gdy dziecko zostanie umieszczone poza rodziną biologiczną. Ma to na celu pomoc  

w odzyskaniu przez rodziców funkcji opiekuńczo- wychowawczych i umożliwienie dziecku powrotu do 

środowiska rodzinnego. 

Rodzina jest najważniejszym środowiskiem w życiu człowieka i najsilniej oddziałuje na kształtowanie jego 

osobowości, poglądów, tworzenie sytemu wartości i wiary we własne możliwości. Ważną rolę w prawidłowo 

funkcjonującej rodzinie odgrywają wzajemne relacje pomiędzy rodzicami, a dziećmi oparte na wzajemnym 

zrozumieniu, szacunku i miłości. Jako naturalne środowisko życia dziecka ma największy wpływ na jego rozwój 

w każdej sferze - emocjonalnej, intelektualnej i poznawczej. Wpływ ten trwa przez długi okres, ponieważ 

rodzina jest dla dziecka podstawowym środowiskiem wychowawczym. 

Dokonujące się zmiany społeczne i gospodarcze niosą ze sobą wiele skutków pozytywnych,  

ale niestety również negatywnych. Kiedy następuje dezorganizacja, rodzina nie jest w stanie realizować swoich 

podstawowych funkcji i zadań. Role w rodzinie ulegają zaburzeniu, łamane są reguły, a zachowania 

poszczególnych członków rodziny stają się coraz bardziej niezgodne z normami prawnymi, moralnymi oraz 

społecznymi. Współczesne rodziny mają wiele trudności w odnalezieniu się w zmieniającej rzeczywistości. 

Choroba alkoholowa, uzależnienia, przemoc domowa, niewydolność w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych to główne problemy dezorganizujące życie rodzin. Aktualnym zagrożeniem jest również 

rozwój cywilizacji. Postawy wielu ludzi nacechowane są lękiem przed przyszłością, rozczarowaniem. Wiele 



związków się rozpada. Rodzice są zapracowani, nie zwracają uwagi na potrzeby dziecka (głównie 

emocjonalne). Niezwykle ważne jest zatem udzielanie jej wszechstronnej pomocy oraz podejmowanie  

i upowszechnianie działań profilaktycznych ukierunkowanych na wspieranie. Podejmując rozważania na 

temat roli rodziny w systemie profilaktyki, trzeba zdawać sobie sprawę z aktualnych zagrożeń, jak rozwój 

cywilizacji. 

Wspieranie rodziny jest prowadzone za jej zgodą i aktywnym udziałem przy uwzględnieniu zasobów własnych 

oraz wsparcia zewnętrznego. Wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnieniu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych to zespół działań mających na celu przywrócenie jej zdolności do wypełniania tych funkcji. 

Wsparcie rodziny polega w szczególności na: 

- analizie sytuacji rodziny i środowiska rodzinnego oraz przyczyn kryzysu w rodzinie; 

- wzmocnieniu roli i funkcji rodziny; 

- rozwijaniu umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziny; 

- podniesieniu świadomości w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny; 

- pomocy w integracji rodziny; 

- przeciwdziałaniu marginalizacji i degradacji społecznej rodziny; 

- dążeniu do reintegracji rodziny. 

Wszelkie działania wspierające w utrzymaniu pełnej rodziny są również ważne ze względów społecznych  

i ekonomicznych, konieczne z uwagi na obniżenie kosztów związanych z pobytem dziecka w rodzinne  

lub instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

 


